
Multiform A/S

Østerbro 13, 6933 Kibæk

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 18 60 64 88

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/4 2024

Björn Friedrich Hauber
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Multiform A/S Østerbro 13 6933 Kibæk Telefon: 97192233 Hjemmeside: www.multiform.dk CVR-nr: 18 60 64 88 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Björn Friedrich Hauber, formand Magnus Hegdal Allan Meyer
Direktion	Allan Meyer
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion, salg og markedsføring af køkken-, bad- og garderobeløsninger i eksklusiv udførsel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 4.956.559 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 6.617.109.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

2023 er kendetegnet ved de geopolitiske og økonomiske konjunktur udsvingninger.

Fremtidssikring af virksomheden

Multiform har med en række initiativer til styrkelse af forhandlernettet og kommende åbning af ny forhandler i Herning sikret mulighederne for opfyldelse af opstillede vækst mål og positiv indtjening i fremtiden.

For os er bæredygtighed både et ansvar og en mulighed. Vi tænker ressourceudnyttelse og genbrug allerede i designfasen. Vores ansvar for miljøet er klart, og det samme er sundheden og sikkerheden for både vores egne medarbejdere og vores leverandørs ansatte.

Vores bæredygtighedsarbejde er beskrevet i den koncerndækkende bæredygtighedsrapport for Ballingslöv International Group, der er forelagt af Ballingslöv International AB, SE-Org.nr. 556556-2807, med sit hjemsted i Malmö. Rapporten og øvrig information om vores arbejde med bæredygtighed er tilgængelig på vores hjemmeside på under <https://www.multiform.dk/om-os/baeredygtighed/>

Forventningerne til 2024 er en positiv udvikling i forhold til 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		8.441.951	16.663.113
Distributionsomkostninger	1	-9.008.105	-9.389.741
Administrationsomkostninger	1	-5.776.640	-6.055.002
Resultat før finansielle poster		-6.342.794	1.218.370
Finansielle indtægter	2	180.289	40.224
Finansielle omkostninger	3	-156.622	-236.720
Resultat før skat		-6.319.127	1.021.874
Skat af årets resultat	4	1.362.568	-112.633
Årets resultat		-4.956.559	909.241

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-4.956.559	909.241
	-4.956.559	909.241

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		10.874.458	11.266.587
Produktionsanlæg og maskiner		3.177.180	3.757.370
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.052.630	690.403
Materielle anlægsaktiver		15.104.268	15.714.360
Deposita		35.519	0
Finansielle anlægsaktiver		35.519	0
Anlægsaktiver		15.139.787	15.714.360
Varebeholdninger	5	8.963.534	7.423.545
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		864.783	2.182.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		121.568	0
Andre tilgodehavender		914.918	1.344.304
Tilgodehavender		1.901.269	3.526.372
Likvide beholdninger		5.748	19.601
Omsætningsaktiver		10.870.551	10.969.518
Aktiver		26.010.338	26.683.878

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		3.541.000	3.541.000
Overført resultat		3.076.109	8.032.668
Egenkapital		6.617.109	11.573.668
Hensættelse til udskudt skat		1.456.000	1.447.000
Hensatte forpligtelser		1.456.000	1.447.000
Anden gæld		1.844.926	1.740.650
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.844.926	1.740.650
Modtagne forudbetalinger fra kunder		802.168	460.336
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.808.333	8.789.493
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.391.545	1.111.803
Selskabsskat		576.000	120.886
Anden gæld	6	1.514.257	1.440.042
Kortfristede gældsforpligtelser		16.092.303	11.922.560
Gældsforpligtelser		17.937.229	13.663.210
Passiver		26.010.338	26.683.878
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.541.000	8.032.668	11.573.668
Årets resultat	0	-4.956.559	-4.956.559
Egenkapital 31. december	3.541.000	3.076.109	6.617.109

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	14.786.200	15.578.054
Pensioner	2.034.219	2.207.683
Andre omkostninger til social sikring	385.864	418.633
Andre personaleomkostninger	195.790	0
	17.402.073	18.204.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	33
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	48.710	0
Andre finansielle indtægter	121.774	31.372
Valutakursgevinster	9.805	8.852
	180.289	40.224
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	6.635
Andre finansielle omkostninger	143.962	11.089
Valutakurstab	12.660	218.996
	156.622	236.720
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.250.000	270.886
Årets udskudte skat	9.000	-45.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-121.568	-113.253
	-1.362.568	112.633

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	6.187.137	5.825.179
Varer under fremstilling	80.607	230.607
Færdigvarer og handelsvarer	2.695.790	1.367.759
	<u>8.963.534</u>	<u>7.423.545</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld		
Efter 5 år	1.844.926	1.740.650
Langfristet del	1.844.926	1.740.650
Øvrig kortfristet gæld	1.514.257	1.440.042
	<u>3.359.183</u>	<u>3.180.692</u>

Den langfristede gældsforpligtelse vedrører ansatte og tidligere ansattes indefrosne feriemidler, som virksomheden er forpligtet til senest at udbetale i forbindelse med den enkelte persons udtrædelse af arbejdsmarkedet.

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Andre eventualforpligtelser		
Eventualforpligtelser, herunder leje- og leasing samt kations- og garantiforpligtelser	1.916.924	3.077.193
Selskabet er sambeskattet med Stena Denmark Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.		

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Multiform A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	20-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2½-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede tilgodehavender/udlån.

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.